
0.0019,943,521.9226,713,155.1923,317,129.32TOTAL: 19,943,521.926,998,166.03 -3,602,140.16

0.000.00 1,591,757.9411.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 2,607,956.40 2,607,956.40 0.001,591,757.94

0.000.00 1,591,757.94IMPUESTOS MUNICIPALES 1,591,757.942,607,956.40 2,607,956.4011.7.0.00.00.00 0.00

0.000.002,187,356.40 1,381,513.9411.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 1,381,513.942,187,356.40 0.00

0.000.00 10,945.000.00 0.0011.7.1.01.00.00 Impuestos a Establecimientos Industriales 10,945.000.00

0.000.00 10,945.00Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca11.7.1.01.01.00 0.00 10,945.000.00 0.00

0.000.00 336,290.00530,921.33 0.0011.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 336,290.00530,921.33

0.000.00 26,818.00Casas comerciales11.7.1.02.01.00 94,585.33 26,818.0094,585.33 0.00

0.000.00 1,616.00Tiendas (calzado, vestuario, etc.)11.7.1.02.03.00 20,000.00 1,616.0020,000.00 0.00

0.000.00 7,854.00Bazares11.7.1.02.04.00 17,858.67 7,854.0017,858.67 0.00

0.000.00 41,682.00Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería 
en general)

11.7.1.02.06.00 20,000.00 41,682.0020,000.00 0.00

0.000.00 50,025.00Depósitos11.7.1.02.07.00 70,000.00 50,025.0070,000.00 0.00

0.000.00 48,361.00Gasolineras11.7.1.02.08.00 60,000.00 48,361.0060,000.00 0.00

0.000.00 0.00Farmacias11.7.1.02.09.00 3,000.00 0.003,000.00 0.00

0.000.00 14,028.00Ferreterías11.7.1.02.12.00 13,576.00 14,028.0013,576.00 0.00

0.000.00 135,107.00Pulperías11.7.1.02.13.00 190,000.00 135,107.00190,000.00 0.00

0.000.00 6,069.00Glorietas y casetas de venta de golosinas11.7.1.02.14.00 10,000.00 6,069.0010,000.00 0.00

0.000.00 0.00Peleterías y talabarterías11.7.1.02.16.00 4,000.00 0.004,000.00 0.00

0.000.00 4,130.00Librerías y papelerías11.7.1.02.17.00 4,000.00 4,130.004,000.00 0.00

0.000.00 600.00Heladerías11.7.1.02.19.00 5,000.00 600.005,000.00 0.00

0.000.00 0.00Puesto de venta de ropa y achinería11.7.1.02.20.00 3,000.00 0.003,000.00 0.00

0.000.00 0.00Billares11.7.1.02.30.00 10,901.33 0.0010,901.33 0.00

0.000.00 0.00Venta de verduras11.7.1.02.34.00 5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 1,030,620.941,656,435.07 0.0011.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 1,030,620.941,656,435.07

0.000.00 0.00Servicio de Transporte11.7.1.03.01.00 35,000.00 0.0035,000.00 0.00

0.000.00 8,374.00Agencias navieras11.7.1.03.07.00 23,600.00 8,374.0023,600.00 0.00

0.000.00 4,995.00Agencias de viaje11.7.1.03.08.00 39,517.33 4,995.0039,517.33 0.00

0.000.00 8,714.00Comedores11.7.1.03.10.00 12,606.67 8,714.0012,606.67 0.00

0.000.00 9,461.00Cantinas, expendios de aguardiente11.7.1.03.17.00 40,000.00 9,461.0040,000.00 0.00

0.000.00 10,963.00Hoteles11.7.1.03.26.00 15,000.00 10,963.0015,000.00 0.00

0.000.00 2,768.00Talleres de servicio11.7.1.03.28.00 15,000.00 2,768.0015,000.00 0.00

0.000.00 985,345.94Servicio postal y telecomunicaciones11.7.1.03.32.00 1,253,711.07 985,345.941,253,711.07 0.00

0.000.00 0.00Servicio de energía eléctrica11.7.1.03.34.00 200,000.00 0.00200,000.00 0.00

0.000.00 0.00Restaurantes11.7.1.03.40.00 10,000.00 0.0010,000.00 0.00
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0.000.00 0.00Discotecas11.7.1.03.44.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Hospedajes11.7.1.03.49.00 12,000.00 0.0012,000.00 0.00

0.000.00 3,658.000.00 0.0011.7.1.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de Industria, Comercio y Servicio

3,658.000.00

0.000.00 3,658.00Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Comercio 

11.7.1.96.02.00 0.00 3,658.000.00 0.00

0.000.00260,600.00 99,421.0011.7.2.00.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 99,421.00260,600.00 0.00

0.000.00 84,638.00130,600.00 0.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 84,638.00130,600.00

0.000.00 84,638.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 130,600.00 84,638.00130,600.00 0.00

0.000.00 12,983.00130,000.00 0.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 12,983.00130,000.00

0.000.00 12,983.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 130,000.00 12,983.00130,000.00 0.00

0.000.00 1,800.000.00 0.0011.7.2.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

1,800.000.00

0.000.00 1,800.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.96.01.00 0.00 1,800.000.00 0.00

0.000.000.00 50,538.0011.7.3.00.00.00 Impuesto Sobre Ingresos Personales 50,538.000.00 0.00

0.000.00 50,538.000.00 0.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 50,538.000.00

0.000.00 50,538.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 0.00 50,538.000.00 0.00

0.000.00155,000.00 60,285.0011.7.4.00.00.00 Impuesto sobre Extracción o Explotación de 
Recursos

60,285.00155,000.00 0.00

0.000.00 60,285.00155,000.00 0.0011.7.4.01.00.00 Extracción o Explotación de Recursos 60,285.00155,000.00

0.000.00 0.00Explotación de canteras11.7.4.01.01.00 10,000.00 0.0010,000.00 0.00

0.000.00 1,200.00Grava11.7.4.01.03.00 0.00 1,200.000.00 0.00

0.000.00 44,129.00Bosques y derivados11.7.4.01.06.00 100,000.00 44,129.00100,000.00 0.00

0.000.00 14,956.00Caza y pesca11.7.4.01.07.00 45,000.00 14,956.0045,000.00 0.00

0.000.005,000.00 0.0011.7.6.00.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

0.005,000.00 0.00

0.000.00 0.005,000.00 0.0011.7.6.01.00.00 Telecomunicaciones 0.005,000.00

0.000.00 0.00Internet11.7.6.01.03.00 5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 447,194.0012.0.0.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 1,090,786.67 1,090,786.67 0.00447,194.00

0.000.00 447,194.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 447,194.001,090,786.67 1,090,786.6712.5.0.00.00.00 0.00

0.000.001,090,786.67 447,194.0012.5.99.00.00.0
0

Ingresos No Tributarios Municipales 447,194.001,090,786.67 0.00

0.000.00 23,728.0035,000.00 0.0012.5.99.01.00.0
0

Tasas Municipales 23,728.0035,000.00

0.000.00 23,728.00Tasa Balanza Municipal12.5.99.01.02.0
0

35,000.00 23,728.0035,000.00 0.00
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0.000.00 403,904.00980,706.67 0.0012.5.99.02.00.0
0

Derechos Municipales 403,904.00980,706.67

0.000.00 2,100.00Matrimonios12.5.99.02.01.0
0

48,000.00 2,100.0048,000.00 0.00

0.000.00 200.00Vallas publicitarias12.5.99.02.04.0
0

5,000.00 200.005,000.00 0.00

0.000.00 11,589.00Constancias12.5.99.02.20.0
0

12,000.00 11,589.0012,000.00 0.00

0.000.00 1,768.00Certificaciones12.5.99.02.21.0
0

15,000.00 1,768.0015,000.00 0.00

0.000.00 35,264.00Autorizaciones y vistos buenos12.5.99.02.22.0
0

10,000.00 35,264.0010,000.00 0.00

0.000.00 0.00Licencia para buhoneros12.5.99.02.24.0
0

4,000.00 0.004,000.00 0.00

0.000.00 0.00Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, 
soldadores, etc.)

12.5.99.02.25.0
0

5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 299,153.00Permisos para operación de negocios12.5.99.02.30.0
0

490,000.00 299,153.00490,000.00 0.00

0.000.00 2,920.00Permisos de construcción12.5.99.02.34.0
0

80,360.00 2,920.0080,360.00 0.00

0.000.00 0.00Permiso para forja de fierros12.5.99.02.39.0
0

31,800.00 0.0031,800.00 0.00

0.000.00 116.00Permiso para transportar ganado mayor y ganado 
menor(Guía)

12.5.99.02.44.0
0

24,000.00 116.0024,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permiso para bailes y serenatas12.5.99.02.46.0
0

5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 5,775.00Matrícula de marcas de herrar12.5.99.02.52.0
0

31,088.00 5,775.0031,088.00 0.00

0.000.00 27,205.00Matrícula de vehículos automotores12.5.99.02.53.0
0

122,458.67 27,205.00122,458.67 0.00

0.000.00 0.00Matrícula de vehículos no automotores12.5.99.02.54.0
0

2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Matrícula de embarcaciones (aéreas, marítimas, 
lacustre y Fluviales)

12.5.99.02.55.0
0

30,000.00 0.0030,000.00 0.00

0.000.00 0.00Matrícula de armas de fuego12.5.99.02.57.0
0

25,000.00 0.0025,000.00 0.00

0.000.00 17,814.00Matrícula de motosierra12.5.99.02.58.0
0

40,000.00 17,814.0040,000.00 0.00

0.000.00 19,562.0075,080.00 0.0012.5.99.03.00.0
0

Multas Municipales 19,562.0075,080.00

0.000.00 0.00Por infracciones sancionadas por la policía preventiva12.5.99.03.01.0
0

10,000.00 0.0010,000.00 0.00
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0.000.00 9,702.00Por operar un negocio sin permiso de operación12.5.99.03.04.0
0

0.00 9,702.000.00 0.00

0.000.00 600.00Por vagancia de animales en la vía publica12.5.99.03.09.0
0

15,000.00 600.0015,000.00 0.00

0.000.00 9,260.00Multas impuestas por el departamento municipal de 
justicia

12.5.99.03.10.0
0

50,080.00 9,260.0050,080.00 0.00

0.000.00 18,130.0015.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

19,229.33 19,229.33 0.0018,130.00

0.000.00 18,130.00VENTA DE SERVICIOS 18,130.0019,229.33 19,229.3315.2.0.00.00.00 0.00

0.000.0019,229.33 18,130.0015.2.19.00.00.0
0

Venta de Servicios Municipales 18,130.0019,229.33 0.00

0.000.00 15,730.0019,229.33 0.0015.2.19.01.00.0
0

Servicios de Documentación, Revisión y Medidas 
Municipales

15,730.0019,229.33

0.000.00 15,730.00Servicios de Medidas y Remedidas15.2.19.01.03.0
0

19,229.33 15,730.0019,229.33 0.00

0.000.00 2,400.000.00 0.0015.2.19.02.00.0
0

Servicios Públicos Municipales 2,400.000.00

0.000.00 2,400.00Servicio de Tren de Aseo15.2.19.02.05.0
0

0.00 2,400.000.00 0.00

0.000.00 0.0017.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 25,000.00 25,000.00 0.000.00

0.000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS 0.0025,000.00 25,000.0017.3.0.00.00.00 0.00

0.000.0025,000.00 0.0017.3.1.00.00.00 Intereses por Depósitos Internos 0.0025,000.00 0.00

0.000.00 0.0025,000.00 0.000.0025,000.00

0.000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos 25,000.00 0.0025,000.00 0.00

-3,602,140.163,602,140.16 16,490,414.1118.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

19,574,156.92 19,574,156.92 0.0016,490,414.11

-3,602,140.163,602,140.16 16,490,414.11TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO 
GENERAL

16,490,414.1119,574,156.92 19,574,156.9218.1.0.00.00.00 0.00

-3,602,140.163,602,140.1619,574,156.92 16,490,414.1118.1.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

16,490,414.1119,574,156.92 0.00

-3,602,140.163,602,140.16 16,490,414.1119,574,156.92 0.0018.1.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

16,490,414.1119,574,156.92

-3,602,140.163,602,140.16 16,490,414.11Detalle de Transferencias Corrientes de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.01 19,574,156.92 16,490,414.1119,574,156.92 0.00

0.00200,000.00 200,000.0022.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 0.00 200,000.00 0.00200,000.00

0.00200,000.00 200,000.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO 
GENERAL

200,000.000.00 200,000.0022.1.0.00.00.00 0.00

0.00200,000.000.00 200,000.0022.1.1.00.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central

200,000.00200,000.00 0.00
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0.00200,000.00 200,000.000.00 0.0022.1.1.02.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales  (Secretarias de 
Estado, Poder Legislativo y Judicial)

200,000.00200,000.00

0.00200,000.00 200,000.00Transferencia de SERNA para proyectos KLIN TILARA 
IWAIA

22.1.1.02.01.01 0.00 200,000.00200,000.00 0.00

0.003,196,025.87 1,196,025.8723.0.0.00.00.00 ACTIVOS FINANCIEROS 0.00 3,196,025.87 0.001,196,025.87

0.003,196,025.87 1,196,025.87DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 1,196,025.870.00 3,196,025.8723.7.0.00.00.00 0.00

0.003,196,025.870.00 1,196,025.8723.7.2.00.00.00 Disminución de Caja y Bancos 1,196,025.873,196,025.87 0.00

0.00358,807.76 358,807.760.00 0.0023.7.2.01.00.00 Disminución de Caja y Bancos Corrientes 358,807.76358,807.76

0.00358,807.76 358,807.76DCB-Transferencia para Gobierno Local 
(Funcionamiento)

23.7.2.01.01.00 0.00 358,807.76358,807.76 0.00

0.002,837,218.11 837,218.110.00 0.0023.7.2.02.00.00 Disminución de Caja y Bancos de Capital 837,218.112,837,218.11

0.002,837,218.11 837,218.11DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)23.7.2.02.01.00 0.00 837,218.112,837,218.11 0.00

Alcalde(sa) Municipal Tesorero(a) MunicipalContador(a) Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

WILMER MANOLO WOOD DARELL GILDARDO SIERRA PELAP ADELA NELSON ESCOTO

-3,602,140.166,998,166.03 19,943,521.92TOTAL: 23,317,129.32 26,713,155.19 19,943,521.92 0.00

O981J3Xhtk752Yjfr/AgUf1VuDqgQbXrF1McWdprrI/r0TFwf3sGggPEk5gIIl1EUu0Dz99AWGfBmdkK9Q7SulSfos0r+ugRlrKKSgOQCbgM2WI2Tt/+BaFrDgM7EmQXsdK8AzxC4btpGagrZymTzjw+2s2nO7qHPL2vQkCo5pbWzOE5eoy9i3
jyhdBFtnfyxPR jURdS+FLLyElyZhO1EszZ4aG1z9yL6XdZrBeqxmcUpVe9Gq/Nam+bX5NZJ3tq8OUSiLGM0F9m2/y5NxiscPNjqzaGK6cr

No se registraron observaciones.
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